Pour Hegel, la philosophie est une pensée de re-conciliation et d'unification. Il s'agit d'une unification de l'objet et du sujet, de la certitude et de la vérité et du fini et de l'infini. Une telle unification est fondée sur la pensée de l'Absolu comme se révélant en tant que la conceptualisation (*Begreifen*). Dans ce sens, la connaissance est la connaissance de *soi* et l'intériorisation est l'intériorisation du propre, donc appropriation. En outre, comme le contenu lui-même, l'Absolu est l'intérieur de soi-même. Comme une intériorisation de lui-même, il est déjà interne et il n'y a quelque chose qui pourrait être externe à part d'elle. Il est déjà celui qui s'est rendu extérieur. Telle est la philosophie: tout est intellectuelle et conceptuelle. Une telle circularité omniprésente ressemble à la philosophie de Spinoza et à sa définition de la substance. Pour Spinoza, la liberté est l'actualisation de la nécessité interne. En ce sens, il y a une ressemblance entre Hegel et Spinoza. En bref, l'Absolu, c'est la liberté et l'indépendance, qui est une conceptualisation qui absorbe la totalité de l'être.

Ainsi, notre objectif est de comprendre l'Absolue et le discours dialectique de cet absolu. Dans cette étude, nous allons suivre les pensées de Chiurazzi qui voit la philosophie hégélienne comme une structure grammaticale calquée sur le sujet verbale. Nous rencontrons avec un sujet qui est la conjugaison génitif et datif. D'autre part, Agamben pense que ce à partir de la conjugaison de « *se* » qu'on peut dire que cette pensée exprime un sujet existant comme un reflet de lui-même et que la réflexion des autres. En ce sens, l'Absolu crée lui-même comme sujet et objet, comme un «être-ici pour lui-même» à travers le langage. En outre, seul dans cette situation, nous pouvons rencontrer avec un sujet lui-même au sein de la conjugaison

de verbe réfléchi, et c'est le processus des naissances et des décès. La mort a «*vital*» importance pour la philosophie de Hegel. En sorte que, chose immortelle est quelque chose sans signification et elle est abstrait. Elle se répète. La mort est l'arrivée d'une chose à sa frontière, ce qui se fonde sur l'être humain ou sur la conscience et le langage. L'être humain rencontre avec la mort dans un mode de conscience et d'intériorité. Le langage universel comme sublimation et relèvement du singulier, est le sacrifice, et en parlant, il sacrifie. Avec le langage, nous avons le pouvoir de la mort et cela signifie d'être une existence différente de celle des animaux. Comme lui-même extérioriser la langue exprime la subjectivité. Comme le disait Aristote dans sa *Politique*, la voix humaine est la voix de la justice et du mal, ou la voix de la voyelle qui arrête la consonne. La langue est le caractère de la subjectivité qui extériorise et crée lui-même comme «être là». Donc, par le langage, notre existence immédiate se termine ou bien reste ns parole. Cela étant immédiate, a seulement le caractère indirect de se sentir. Cependant, le langage dépasse l'immédiateté de l'indirect et il porte l'orateur à l'universel.